
JIHOČESKÁ U�IVERZITA  V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

OPATŘE�Í DĚKA�KY Č. 5/2008 

K UPLATŇOVÁ�Í PRACOV�ÍHO ŘÁDU JIHOČESKÉ U�IVERZITY 
V PODMÍ�KÁCH PEDAGOGICKÉ FAKULTY JU 

 
 

V souladu s příslušnými ustanoveními Pracovního řádu Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, který byl vydán Opatřením rektora ze dne 14. 4. 2008 číslo R 110, vydávám 
pro všechny zaměstnance JU, 

� �� ���� � ���	
�� � �
�� 
����� � �	� �����	
�� �	 � ��
	�	��������� �����	������ ������ ��� následující upřesňující opatření. 
 
 
K části V. Pracovního řádu JU - dovolená na zotavenou 
 
a) Zaměstnanec je povinen čerpat 4/5 své dovolené na zotavenou v příslušném kalendářním 

roce, kdy mu nárok na dovolenou vznikl; nejvýše 1/5 nároku může být převedena do roku 
následujícího a během něho musí být vyčerpána. 

b) Případné čerpání neplaceného pracovního volna může být povoleno až po vyčerpání řádné 
dovolené na zotavenou. 

c) Zaměstnanec v pracovním poměru na dobu určitou je povinen vyčerpat celý nárok 
dovolené do termínu ukončení pracovní smlouvy. 

d) Za určení čerpání dovolené ve výši stanovené tímto opatřením zodpovídá přímý nadřízený 
příslušného zaměstnance. 

 
 
 
V Českých Budějovicích 5. 6. 2008 
 
 
 
 
 
       doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.D. 
                  děkanka 
 
 
 
    
 


